

単 価 合 意 書

令和6年10月16日に契約した米原バイパス彦根トンネルラジオ再放送設備設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年10月16日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社

執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		113, 103, 861	
ラジオ再放送設備						
		式	1		113, 103, 861	
ラジオ再放送装置						
		式	1		113, 103, 861	
ラジオ再放送用放送装置	FM放送装置 彦根トンネル用					
		式	1		18, 515, 342	
共用装置						
		台	2	11, 053, 935	22, 107, 870	
接続箱	警察無線機接続箱 支柱含む					
		個	2	2, 210, 787	4, 421, 574	
接続箱	消防無線機接続箱 支柱含む					
		個	2	2, 210, 787	4, 421, 574	
接続箱	国交省無線機接続箱 支柱含む					
		個	2	2, 026, 554	4, 053, 108	
ラジオ再放送用受信装置	滋賀国道事務所用					
		式	1		9, 764, 309	
放送制御装置	滋賀国道事務所用					
		式	1		47, 808, 271	
放送端末装置						
		式	1		1, 390, 953	
ラジオ再放送用受信アンテナ	八木型アンテナ					
		基	2	239, 501	479, 002	
案内表示板						
		枚	2	70, 929	141, 858	
機器単体費						
		式	1		113, 103, 861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
		式	1		10,780,726	
ラジオ再放送設備工						
		式	1		10,144,204	
ラジオ再放送装置設置工						
		式	1		2,007,502	
ラジオ再放送用放送装置設置	調整含む 総合調整含む 架台含む					
		架	1	300,114	300,114	
共用装置設置	調整含む					
		台	2	151,162	302,324	
接続箱設置	警察無線機接続箱					
		個	2	17,391	34,782	
接続箱設置	消防無線機接続箱					
		個	2	17,391	34,782	
接続箱設置	国交省無線機接続箱					
		個	2	17,391	34,782	
ラジオ再放送用受信装置設置	調整含む 架台含む					
		架	1	481,030	481,030	
放送制御装置設置	調整含む 架台含む					
		台	1	498,532	498,532	
放送端末装置設置	デスク設置含む					
		式	1		40,770	
ラジオ再放送用受信アンテナ設置	調整含む 空中線支持柱含む					
		基	1	147,109	147,109	
ラジオ再放送用受信アンテナ設置	調整含む 空中線支持柱含む 2 基目以降の補正あり					
		基	1	127,857	127,857	
案内表示板設置						
		枚	2	2,710	5,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信配線工		式	1		7,357,113	
給電線敷設	機械を使用した施工 耐火型漏洩 同軸ケーブル LCX-43D-65-HR	m	743	7,056	5,242,608	
給電線敷設	機械を使用した施工 位置芯出し	m	743	247.7	184,041	
給電線敷設	機械を使用した施工 アンカーボルト孔 あけ LCX用	箇所	160	693.8	111,008	
給電線敷設	同軸ケーブル WF-H50-3	m	201	2,830	568,830	
給電線敷設	耐火型同軸ケーブル DCX-10D-HR	m	67	2,973	199,191	
給電線敷設	同軸ケーブル 8D-2W	m	70	2,359	165,130	
給電線敷設	同軸ケーブル 5D-2V	m	33	1,706	56,298	
通信配線附属品	同軸ケーブルコネクタ WF-H3D-NP	個	4	7,807	31,228	
通信配線附属品	同軸ケーブルコネクタ WF-H3D-NJ	個	2	7,807	15,614	
通信配線附属品	同軸ケーブルコネクタ DCX-10用	個	6	9,042	54,252	
通信配線附属品	漏洩同軸ケーブルコネクタ LCX-43D-NJ	個	4	44,906	179,624	
通信配線附属品	同軸ケーブルコネクタ 5D-2V用	個	20	3,844	76,880	
通信配線附属品	同軸ケーブルコネクタ NP-8	個	4	4,021	16,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信配線附属品	LCX支持金具 片引留用 HDZ					
		個	2	6,518	13,036	
通信配線附属品	LCX支持金具 両引留用 HDZ					
		個	1	7,577	7,577	
通信配線附属品	LCX支持金具 中間支持用 HDZ					
		個	148	2,944	435,712	
配管・配線工						
		式	1		779,589	
電線管敷設	G36 クリップ留め 2m未満 補正あり					
		m	7	2,837	19,859	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 8.0mm2×2C ラック配線					
		m	8	1,944	15,552	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 8.0mm2×2C ころがし					
		m	14	1,074	15,036	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 5.5mm2×2C ラック配線					
		m	14	1,861	26,054	
屋内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2 ラック配線					
		m	19	439.3	8,346	
屋内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2 ころがし					
		m	14	260.6	3,648	
屋内配線	LANケーブル Cate5e-4P ラック配線					
		m	10	707.8	7,078	
屋内配線	LANケーブル Cate5e-4P ころがし					
		m	4	341.4	1,365	
配管配線附属品	配管支持ブロック 1条用					
		個	6	2,210	13,260	
配管配線附属品	巻付クリップ					
		個	4	381.3	1,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線附属品	ケーブル支持架台 1条用 SUS					
		個	18	689	12,402	
配管配線附属品	ケーブル支持金具 φ10～15 SUS					
		個	18	248.7	4,476	
配管配線附属品	アンカーボルト M8 SUS					
		本	18	210.9	3,796	
配管配線附属品	アンカーボルト M16 SUS					
		本	12	921	11,052	
配管配線附属品	アンカーボルト M12 SUS					
		本	160	525	84,000	
アンカーボルト引張試験						
		箇所	190	2,906	552,140	
工場製品輸送工						
		式	1		38,228	
輸送工						
		式	1		38,228	
輸送(電気)						
		式	1		38,228	
システム・インテグレーション						
		式	1		598,294	
システム・インテグレーション						
		式	1		598,294	
システム・インテグレーション						
		式	1		598,294	
直接工事費						
		式	1		10,780,726	
共通仮設費						
		式	1		1,428,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		11,920	
技術管理費						
		式	1		11,920	
電気通信施設資産管理用データ作成						
		式	1		11,920	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,416,746	
純工事費						
		式	1		12,209,392	
現場管理費						
		式	1		5,701,988	
機器間接費						
		式	1		8,720,633	
技術者間接費						
		式	1		1,312,654	
機器管理費						
		式	1		7,407,979	
工事原価						
		式	1		26,632,013	
一般管理費等						
		式	1		5,264,126	
工事価格						
		式	1		145,000,000	
消費税相当額						
		式	1		14,500,000	
工事費計						
		式	1		159,500,000	